Producten met label STREEKPRODUCT.BE
Mei 2024

Nieuwste erkenningen
Provincie Antwerpen*

Antwerpse droge ringworst: Slagerij Wannes, www.slagerijwannes.be
Antwerps gerookt paardenvlees: Equinox nv, www.equinox.be

Slagerij Rijmenants, www.slagerijrijmenants.be
Antwerpse Handjes: Syndikale Unie voor Brood-, Banket-, Chocolade- en IJshedrijf, www.s-u.be
Antwerpse Handjes in chocolade: Syndikale Unie voor Brood-, Banket-, Chocolade- en IJshedrijf,

www.s-u.be

6 Chocolaterie Goossens, www.chocolatier-goossens.com
7. Antwerpse kalfsrol met hersensaus: Slagerij Jemi, www.slagerij-jemi.be
8
9

o ks wbhpeE

Antwerpse koffie: Koffie Verheyen, www.koffie-verheyen.be
Jespers koffie, www.jesperskoffie.be
10. Antwerpse witte pensen: Slagerij Vandecruys, www.slagerijvandecruys.be
11. Antwerps specerijzout: Evlier bvba, www.specerijenzout.be
12. Belgische elixir: Elixir d’Anvers van FX de Beukelaer nv, www.elixir.be

13. Elixir Vieux Nouveau van BV Vieux Nouveau Antwerp, www.vieuxnouveau.be
14. Belgische speculaas: Vermeiren Princeps, www.vermeirenprinceps.be
15. Speculaasje Heyns, www.speculaasjeheyns.be

16. Buche coco: Confiserie Nilona, www.nilona.be

17. Dikke speculaas: Speculaasje Heyns, www.speculaasjeheyns.be

18. Filet d’Anvers: L. Michielssen bvba, www.Imj.be

19. Slagerij Vandecruys, www.vandecruys.be

20. Geelse saffraanmoppen: Bakkerij Bassir, www.bakkerbassir.be

21. Geels hartje: Bakkerij Bassir, www.bakkerbassir.be

22. Patisserie Verlooy - Sweet Heart nv, patisserie@verlooy.be
23. Gekookte uier: TerBeke-Pluma NV, www.terbeke.be

24. Genaaide filet d’Anvers: L. Michielssen bvba, www.Imj.be
25. Kandijsuiker, kandijcassonade & kandijsiroop: Candico, www.candico.be

26. Kempense koffie: Mokapi 1881 bvba, www.mokapi.be

27. Huis Manendonckx, www.het-wijnhuis.be

28. Kempens natuurlijk mineraalwater: Ordal bvba, www.ordal.be

29. Kempense zwarte pensen: Slagerij Vandecruys, www.slagerijvandecruys.be
30. Kempisch spek: Slagerij Vandecruys, www.slagerijvandecruys.be

31. Kipkap uit de Antwerpse Kempen: www.vandecruys.be

32. Kontische specfour: Gemeente Kontich, www.kontich.be/specfour

33. Lierse koffie: BVBA Van Ouytsel, www.koffievanouytsel.com

34. Mechels donkerrood bier: Gouden Carolus Classic van brouwerij Het Anker, www.hetanker.be
35. Molse kipkap: Topslagerij Van Nuffel, 014 31 12 93

36. Molse kipkap met mosterd: Keurslagerij Van Hoof, www.keurslagervanhoof.be
37. V.O.F Janssens, www.vofjanssens.be

38. Postelse harde abdijkaas: Postelre nv, www.abdijpostel.be

39. Rumrotsen: Confiserie Nilona, www.nilona.be

40. Putse janhagel: Bakkerij De Schutter, www.bakkerijdeschutter.com

41. Smout uit de Kempen: V.O.F Janssens, www.vofjanssens.be

42. Speciale Belge Ale: De Koninck, Brouwerij De Koninck, www.dekonick.be

43. Trappistenkaas uit Westmalle: Kaasmakerij Trappisten van Westmalle, www.trappistenwestmalle.be
44. Vlaams gerookt rundvlees: BVBA J.De La Court, 03 568 61 18

45. Vlaamse opgelegde zure haring: Simar nv, www.simar.be

46. Vlaamse rauwmelkse geitenkaas: Geitenboerderij Polle, www.polle.be

47. Vlees van het Kempens lam: Kemp vzw, www.kempvzw.be

48. Zure ouwels, zure hosties: Astra sweets, www.astrasweets.be
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Provincie Vlaams-Brabant*

49. Aarschots gebak: Patisserie Deleu: www.patisseriedeleu.be

50. Belgische pickles: Nicole’s pickles van Wildiers bvba, www.wildiers.be

51. Belgische speculaas: Ambachtelijke speculaasbakkerij Vanvuchelen, www.grazensespeculaas.be
52. Zuger, www.zuger.be

53. Bloedpens uit het Halse: Slagerij Pieters, 02 356 54 39
54. Brabants grondwitloof: vzw Brussels grondwitloof, www.grondwitloof.be

55. “Cervela”: Slagerij Ceulemans-Dirix, www.slagerijceulemansdirix.be
56. Droge worsten uit het Pajottenland: Slagerij Wauters, 02 377 22 36

57. Hagelandse moutspeculaas: Hagelandse speculaas, Bakkerij Swinnen, 016 76 61 77

58. Hagelandse uiterzure: Vertrijkse salade van Beenhouwerij Van Gramberen, www.vangramberen.be
59. Halse krotten: Streekproducten Centrum, www.streekproductencentrum.be

60. Hoegaardse suikervlaai: Bakkerij Swinnen, www.bakkerij-swinnen.be

61. Kaastaart uit de Druivenstreek: Dienst Cultuur en Toerisme Gemeente Hoeilaart, 02 657 05 04
62. Bakkerij Danhieux, Overijse, 02 687 73 22

63. Koffie uit Diest: Koffiebranderij Stroobants, www.stroobantskoffie.be

64. Koffie uit het Hageland: bvba Koffie Nog, 011 88 12 80

65. Koffie uit het Leuvense: Mokka Dessert en Caramba van Koffiebranderij ROM www.romkoffie.be
66. Landense graanjenever: Wintmolders Jenever, https://wintmolders-jeneve.wixsite.com/jenevers
67. Mosterd uit het Leuvense: Mosterd De Ster www.de-ster.com

68. Mumbollen: Bakkerij Swinnen, 016 76 61 77

69. Oude Geuze uit het Pajottenland: Cuvée Chapeau van Brouwerij De Troch, www.detroch.be
70. 3 Fonteinen van AD bieren bvba, www.3fonteinen.be

71. Oude Kriek uit het pajottenland: Oude Kriek 3Fonteinen, www.3fonteinen.be

72. Pajotse gekruide smout: Slagerij Wauters, 02 377 22 36

73. Plat spéciale uit het Pajottenland: Slagerij Wauters, 02 377 22 36

74. Schuimwijn uit de Druivenstreek: Wijnkelders Sonién, www.sonien.be

75. Schuimwijn uit het Dijlenland: Chardonnay Meerdael, www.chardonnaymeerdael.be

76. Spéciale Belge Ale: Palm, Palm Breweries, www.palmbreweries.com

77. Op-Ale, Brouwerij Affligem, www.affligembeer.be

78. Straffe mosterd uit het Leuvense: bvba De Ster, www.de-ster.com

79. Vlaamse boerenpaté: Slagerij Wauters, 02 377 22 36

80. West-Hagelandse zwarte pensen: Beenhouwerij Van Gramberen, www.vangramberen.be

81. Witte pens uit het Halse: Slagerij Pieters, 02 356 54 39

82. Witte pensen uit Midden-Brabant: Slagerij Ceulemans-Dirix, www.slagerijceulemansdirix.be

83. Zwarte pens uit het Halse: Slagerij Pieters, 02 356 54 39
84. Zwarte pensen uit Midden-Brabant: Slagerij Ceulemans-Dirix, www.slagerijceulemansdirix.be

Provincie Oost-Vlaanderen*

85. Aalsterse vlaai: Stad Aalst en bakkers , 053 73 20 26

86. Adriaan Brouwertaart: Bakkerij Taerwe, www.bakkerijtaerwe.be

87. Brood- & Banketbakkerij Burez, www.bakkerij-burez.be

88. Advocaat: Filliers Distillery, www.filliers.be

89. Belgische paardenkoppraline: Chocolatier Tony Boeckaert, www.tonyboeckaert.be
90. Belgische peperkoek: Vondelmolen, www.vondelmolen.be

91. Belgische speculaas: Aerts Speculaas bvba, www.aertsspeculaas.be

92. Borsbeekse speculaas, Crumuli bvba, www.borsbeeksespeculaas.be
93. La Confiance, www.laconfiance.be

94. Borstbollen: Wycam’s Producten nv, www.wycams.be

95. "Boulogne": De Nil Vleeswaren, www.denilvleeswaren.be

96. Vleeswaren De Baets bvba, www.vleeswarendebaets.be
97. Cuberdons: Confiserie Geldhof, www.conf-geldhof.be
98. Confiserie 2000, www.candymonster.be

99. Dendermondse koffie: Carlos Koffie, www.carloskoffie.be
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100.Dendermonds kopvlees: Beenhouwerij Batselier, www.keurslagerbatselier.be

101.Dendermondse paardenworsten: Beenhouwerij Batselier, www.keurslagerbatselier.be

102.Droge ringworst uit het Meetjesland: Topslagerij Tom, 050 71 78 19

103. Klasseslager Vermeulen, www.vermeulenklasseslager.be

104.Eskes bruinbier: "Buffalo" van Brouwerij Van Den Bossche, www.brouwerijvandenbossche.be

105.Filet d’Anvers: Ernell vieeswaren, www.ernell.be

106.Gavers Valeirke: Bon appetine, www.bonappetine.be

107.Gekookt keelstuk uit het Meetjesland: Klasseslager Vermeulen, www.vermeulenklasseslager.be

108.Gentse mosterd: Vve Tierenteyn-Verlent, www.tierenteyn-verlent.be

109.Gentse paardenlookworst: Noyen nv, www.noyen.be

110.Gentse vlaai: Tilly’s, www.tillys.be

111.Geraardsbergse mattentaart: Bakkers van Geraardsbergen & Lierde, lijst

112.Grondwitloof uit de Denderstreek: Minoodt - Henderickx, 053 62 72 13

113.Geuteling: BVBA DE KOEK, 0492 914 199

114.Hoeveschapenkaas uit de Vlaamse Ardennen: Brebis de Brakel, www.deschapenmelkerij.be

115.Hopjenever uit het Waasland: Brouwerij Verhofstede, www.brouwerij-verhofstede.be

116.Ingelegde paling uit de Kreken: Restaurant Polderzicht & Gemeente Sint-Laureins, 09 218 76 40

117.Jonge jenever uit de Vlaamse Ardennen: De Blauwe Duif van Braeckman Graanstokerij bvba,
www.braeckman.info

118.Kalfskoek: Keurslager Schalck, www.keurslagerschalck.be

119.Koffie uit het Waasland: “Kranskoffie” van Van Poeck, www.vanpoeck.com

120.Lokerse paardenworsten: Koninklijk Beenhouwerssyndicaat van Lokeren, voorzitter Willy Verbust, 09 349 69 92

121.Matten uit Geraardsbergen: Anne Van Wijnendaele, lvonna Poelaert & Lyn De Bruyn,
http://www.visitgeraardsbergen.be/

122.Mattentaart uit de Vlaamse Ardennen: Stevens Expomat, www.expomat.be

123.Mechelse koekoek: Belki nv, 053 77 13 36

124.Moese patat: Agra Claessens, 0479 56 29 60

125.Mosterd uit het Gentse: stropkes-mosterd van Ferdinand Tierenteyn, www.tierenteyn.be

126.Natuurlijk mineraalwater uit de Vlaamse Ardennen: Evidel nv, www.ginstberg.be

127.Natuurlijk mineraalwater uit Vlaamse Ardennen: Christiana bvba, www.christiana.be

128.0o0stakkerse vlaai: Hemelsoet Bakkerij 09 251 01 90

129.0o0st-Vlaamse lekstok: Confiserie Thijs, www.confiserie-thijs.be

130.0o0st-Vlaams gerookt paardenvlees: De Nil Vleeswaren, www.denilvleeswaren.be

131. Velda nv, 052 45 00 08
132.00st-Vlaamse oude graanjenever: Filliers Distillery, www filliers.be
133. Stokerij-Eenvoud, www.stokerij-eenvoud.be

134.0ude jenever uit de Vlaamse Ardennen: Braeckman Oude Graanjenever en Oude Jenever Kiekendief van
Braeckman Graanstokerij bvba www.braeckman.info

135.0udenaards bruin bier: Adriaen brouwer van Brouwerij Roman, www.roman.be

136.Reynaertgebak: Meesterbakkers Waasland, Voorzitter Stout Eddy, 047 83 93 92

137.Slos: Kwaliteitsslagerij Robby & Nathalie, www.butchshop.be

138.Sneeuwballen : Confiserie Larmuseau, www.confiserielarmuseau.com

139.Speciale Belge Ale: Tonneke, Brouwerij Contreras, www.contreras.be

140. Special De Ryck, Brouwerij De Ryck, www.brouwerijderyck.be
141.Vlaamse gedroogde hesp: Ganda ham van Corma, www.ganda.be

142. Grega Vleeswaren nv, www.grega.be

143. ST.ELOY, www.st-eloy.be

144.Vlaamse gedroogde gerookte hesp: ST.ELOY, www.st-eloy.be

145.Vlaamse gepekelde hesp: Vleeswaren Hoste, 050 71 36 55

146.Vlaamse gerookte gepekelde hesp: Vleeswaren Hoste, 050 71 36 55

147 Vlaamse grijze boerenkop: Keurslager De Koepoort, www.dekoepoort.be

148.Vlaamse opgelegde zure haring: Gilco bvba, www.gilco.eu

149.Vlaamse ovengebakken hesp: Breydel-Antonio Vleeswaren, www.breydel.be
150.Vlaams ovengebakken spek: Breydel-Antonio Vleeswaren, www.breydel.be
151.Vlaamse verse geitenkaas: Geitenboerderij 't Eikenhof, www.geitenboerderij-eikenhof.be
152.Vlaamse schapenmelk plattekaas: Schapenmelkerij Bosschelle, 0475 85 60 75
156.Witte trippen met suiker: Slagerij Chris&Carine, www.chrisencarina.be
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Provincie Limburg*

157.Bakkemoezevlaai: Bakkerij Knapen, www.bakkerij-knapen.be

158.Genker Kroaker: Bakkers Goiris en Tomassen, www.bakkerijgoiris.be

159.Grotchampignon uit Riemst: Dirk Jackers, 0477 76 87 29

160.Haspengouwse confituur en gelei: Gezond van bij ons, 011 67 11 69

161.Haspengouwse kersen op kriekensap: Gezond van bij ons, 011 67 11 69

162.Hasseltse graanjenever: Hasseltse graanjenever Massy, Distillery Massy, www.massy.be

163. Hasseltse jonge graanjenever, Stokerij Vanderlinden, www.stokerijvanderlinden.be
164.Hasseltse speculaas: Bakkerij Van Gelooven, 011 23 39 73

165.Filet d’Anvers: Schepers Vleesbedrijf nv, www.schepersnv.be

166.Kempense balkenbrij: BUVA vleeswaren, www.buva.be

167.Kempense gebakken paté: BUVA Vleeswaren, www.buva.be
168.Knapkoek uit het Maasland: Limburgse Specialiteiten en Delicatessen cvba, www.lekkerlimburgs.be

169.Koffie uit het land van Loon: Meestermengeling van Maes koffie nv, www.maeskoffie.be

170.Limburgse appelwijn met druiven: Wijnhuis Timmermans, www.huizetimmermans.be
171.Limburgs boekweit en boekweitmeel: Hoeve Haien en Haeivers, 089/61 17 62
172.Limburgse heidebitter: Heeborrel van Distillery Massy, www.massy.be

173.Limburgse leverworst: Slagerij Otten, 089 71 42 84

174. Slagerij Molenaers, 089 41 20 36

175.Limburgse mikkemannen: Vangronsveld Bakkerij bvba, 089 41.62.38

176.Limburgse stroop: Loonse appel-, peerstroop & gemengde stroop van Gebroeders Bleus, www.gebroedersbleus.be
177.Limburgse bloedworst: Slagerij Otten, 089 71 42 84

178. Slagerij Molenaers, 089 41 20 36

179.Waterkers uit Haspengouw: Sint-Lucie NV, www.sint-lucie.be

Provincie West-Vlaanderen*

180.Avelgemse perentaart: Gemeente Avelgem, 056 65 30 30

181.Boerenpaté uit de Westhoek: De Veurn’ Ambachtse, www.deveurnambachtse.be

182. De Beauvoorder paté van 't boere, www.debeauvoorder.be

183.Belgische elixir : Elixir de Roulers van Vyncke-Daels, http://www.vyncke-daels.be

184.Filet d’Anvers van het rood ras van West-Vlaanderen: Deschildre Streekproducten, www.deschildre-
streekproducten.be

185.Gekapte vioerpistolet: Bakkerij Decock, www.bakkerijdecock.be

186.Glazuurspeculaas van de kust: Brood- en banketbakkerij Vanheste, 059 51 61 16

187.Hoeveboter uit de Westhoek: Hoeveproducten Sioen, 051 77 78 63

188.Hoeveboter uit de Westhoek: De Beauvoordse Walhoeve, www.beauvoordse-walhoeve.be

189.Hoevekarnemelk uit de Westhoek: De Beauvoordse Walhoeve, www.beauvoordse-walhoeve.be

190.Houtlandse koffie: Koffie Torenhof, www.koffie-torenhof.be

191.Kaantjes uit de Westhoek: Hoevevlees 't Eendenhof bvba, www.eendenhof.be

192.Koffie uit de Leiestreek: Grootmoeders Extra Dessert & Special Mokka, www.grootmoederskoffie.be

193.Klaaskoeken: Bakkerij De zaaier, 051 50 13 55

194.Lekkerkoeken: Biscuiterie Grillet, www.biscuiteriegrillet.be
195.00stendse garnaalkroket: Stad Oostende, www.oostendsegarnaalkroketten.be
196.00stendse oester: Aquacultuur BVBA, www.aquacultuur.be

197.00stendse zeebeschuit: Bakkerij Desmedt, 059 70 42 01
198.Pompeschitterspaté: Gemeente Moorslede, www.dadizele.be
199.Pompeschitterstaart: gemeente Moorslede, www.dadizele.be

200.Poperingse hennepot: 't Vispunt, www.tvispunt.be

201.Poperingse Mazarinetaart: Pieter Verheyde, www.restaurantterminus.be
202.Spéciale Belge Ale: Spécial De Poes, www.brouwerijdepoes.be

203.Smout uit de Westhoek: Hoevevlees 't Eendenhof bvba, www.eendenhof.be
204.Torhoutse mosterd: Mostaard Wostyn, www.mostaardwostyn.be

205.Vlaamse gedroogde worst: Boerenworst, www.buurtsuper.be

206.Vlaamse gerookte heilbot: Brugse visrokerij Alloo, www.alloo-brugsevisrokerij.com
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http://www.koffie-torenhof.be/
http://www.eendenhof.be/
http://www.grootmoederskoffie.be/
http://www.biscuiteriegrillet.be/
http://www.oostendsegarnaalkroketten.be/
http://www.aquacultuur.be/
http://www.dadizele.be/
http://www.dadizele.be/
http://www.tvispunt.be/
http://www.restaurantterminus.be/
http://www.brouwerijdepoes.be/
http://www.eendenhof.be/
http://www.mostaardwostyn.be/
http://www.buurtsuper.be/
http://www.alloo-brugsevisrokerij.com/

207. Seagull-Appetit, www.seagull-appetit.be

208. Vanafish NV, www.vanafish.be

209.Vlaamse hoeveboter: Baliehof Kaas- en Zuivelboerderij, www.baliehof.be

210.Vlaamse hoevekarnemelk/botermelk: Baliehof Kaas- en Zuivelboerderij, www.baliehof.be
211.Vlaams roodbruin bier: Brouwerij Verhaeghe, www.brouwerijverhaeghe.be

212. Brouwerij Rodenbach, www.rodenbach.be
213. Brouwerij Omer Vander Ghinste, www.omervanderghinste.be
214. Brouwerij Strubbe, www.brouwerij-strubbe.be

215.Vlaamse witte haring - zoete haring: Brugse visrokerij Alloo, www.blueocean-seafood.be
216.West-Vlaamse bloeling: Deschildre Streekproducten, www.deschildre-streekproducten.be
217.West-Vlaamse boerenhesp: Deschildre Streekproducten, www.deschildre-streekproducten.be
218.West-Vlaamse gerookte sprot: Seagull-Appetit, www.seagull-appetit.be

219.West-Vlaams hoofdvlees: Deschildre Streekproducten, www.deschildre-streekproducten.be
220. Hoevevlees 't Eendenhof bvba, www.eendenhof.be
221.West-Vlaamse lukken: Biscuiterie Destrooper, www.destrooper.com

222.West-Vlaamse splitwafels: Brood- &Banketbakkerij Vanheste, 059 51 61 16

223. van BV Vandecasteele, www.bakkerijvandecasteele.be
224.Zuid-West-Vlaams kriekenbier: Duchesse cherry van www.brouwerijverhaeghe.be
225.Zoetekoek: Poperingse kruydekoecke van BV Vandecasteele, www.bakkerijvandecasteele.be
226.Zwienemutsen: Streekproducten Deschildre, www.deschildre-streekproducten.be
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